residua sunl, ita opem et consilium eflicaciter tri-

buatis, ut beiiediclioiiem Pmnipolcntis Dominicon-

sequaroini etbeali Pelri el noslra gratia semper.in-
veniamini digniores.

Dalum Fereniini, v Non. Martii.

CDXXXII.

Privilegium pro Ecclesia Bellovacensi,

(Annoll5i, Marl.7.)

[Gall. Christ. nov., X, Instr.,259.] .

EUGENIUSepiscopus, servusservorum Dei, venera*

bilifrairi HENRICOBelvacensi episcejusque succes-

soribus canonice substiluendis, in perpetuum, etc.

Venerabilis in Christo ffalbr llenfice episcope,

luisjiistis postiilaiionibus clementer anntiimus, et

Beali Peiri Belvacensis ecclesiam, cui Deb auctore

praeesse dignoscefis, sub ipsius apostolbrum princi-

pisetnostra proiectionesuscipimusjstatuenles, etc.

itt flrma tibi tuisque successorihus illibata perma-
neant. ln quifoushaecpropriis duximus exprimenda
voeabttlis : Abbatiam S. Sympiioriani, S. Luciani, S.

dimus tom. V Anecdot., et -tres adversus haereses
noster Achcrius
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Quintini, S. Geremari de Flaiaco, S. Mariae de A

Rritolio, S Mariini de Ruricurte, S.Pauli,eccIesiam
S. Bartbolomaei, S. Michaelis, S. Laurentii, Sanciae

Mariae, et ecclesiam de Montfoatere cum omnibus

pertirientiis; praeterea civitatem, comitalum, thelo-

netim, foragium el praeposiluram ipsius civiiatis ,
culiuram qtioque el molendina,et lerram de Maresco

<um adjacenle silva et jusliliis suis et pertinemiis

suis; Hosdingitm cum omnibus appendiciis sttis; La

•vercinum, Castanetnm, Buriacum, Serronem, S.

Justum Bcrtacnrt, el Congel curo omnibus pertinen-
liis suis. Quidquid insuper libertalis seu imrouni-

tatis vel juris possessionis ab illustribus Francorum

regibus vcl aliis principibus eidero ecclesiaepia de-

votione et ralionabili providentia concessum est,
libi tuisque successoribus niliilominusconfirmamiis.

Sancimus aulem ut quidquid a defunclo episcopo
vel.ab aliis de febus ipsius usque modo illicite alie-

iiaium est, viribus omnino careatet irritum revoce-

tur. Prohibemus quoque ut mensam episcopi vel

cuslodiam granarji el cellarii nullus haereditario jnre
possidere praesumal. Decernimus ergo, elc.

Ego Eugenius Caiholicae Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubalduspresbyter.cardinalisecclesiaeSanclae
Praxedis.

Ego Nicolaus cardmalis presbyter ecclesiae Sancti

Cyriaci.
Ego Albertus presfoyterc^rdinalis ecclesiaeS.Ana-

stasiae, etc.

Datum Ferenlini, per manum Bosonis, sanctae Ro- Q
manae Ecclesiae scriptoris, Nonis Marlii, lncarnalio-

nis Dominicae anno 1150, pontificatus vero domni

Eugenii III papaj anno vii.

CDXXXIIL

Ad Henricum Belvacensemepiscopum.—Respondetad
littcras Henrici .quibus pelebat absolvi ab onere
episcopalis dignitqtis, cujus petilioriem nec Euge-
nius; hec qui illi, post Anasiasium IV, successit
Adrianus 1V admiltere voluerunt.

(Anno 1151, Marl. 8.)

[MARTEH.,Ampl. Coll., II, 655.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri HENRICOBelvacensi episcopo, satulem

ct aposlolicam benediclionera.

Ut repsonsum super eo, quod a nobis post disces-

gum luum primum petisli, secrete suscipias, propria i

manu quas legis litteras sctipsimus. Noverit itaque
luae fiaterniiatissinceradileciio, quia nec incameia

nostra, qunndo a nobis licentiam suscepisti, nec

a]io loco vel tempore cum de tua illa singulari et

sec eta peii.iione nobis locutus fuisli, libi assensum

dedinius. Non ergo super noslris resppnsis in hac

parte in torde luo scrupulum teneas, sed illa inten-

tioiie ad pfaesens seposila, reditura luuro ad eccle-

Eiara libi a Deo commissam accelera, et ad lucruro

aiiiinarum cleri et populi, cujus curam, Doroino

favente, serael suscepisti, sollicite, prudenter et

virililer elabora. Valeas in Doininosemper, charis-

siiue frater.

Data Ferentini, viu Id. Martii.

A CDXXXIV.
Ad Hugonem Rolhomagensem archleptscopum. —

Pro Hugone deGornaco.

(Anno 1151, Mart. 10.)

[Ibid,].
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri HUGOMRothomagensi archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilis frairis nostri Henrici Belvacensis

episcopi relatio nbs instruxit, quod Hugo de Gor-

naco, parocbianus tuus, cuidam civi Burgensi, Er-

querico iiomine, LXXIIlibras Belvacenses et duas
marcas argenli abeo praestito juramento accipiens,
mentita fide reddere Conlradicit. Quocirca per prae-
senlia scripta fraternilati luaemandamus, quatenus,

B si dicla ejussuperhoc veritate nituntur, praediciuin
Hugonero districle commoneas ut ipsaro pecuniam
praefalo Gornaco sine contradictione restituat. Si
vero adraonitioni tuac obedire neglexerit, ecclesia-
stica eum districtione ila cohibeas, ui non debeat
exinde ad aures nostras prp jusliiiae defectu querela

perferri.
Data Ferentini, vi Idus Martii.

CDXXXV.

Ad Henricum Belvacensemepiscopum.— Episcopalis
muneris deponendi licentiam denegat.

(Anho 1151, Mart. H.)

[Ibid., 656.]

EUGENIUS,servus sefvorum Dei, venerabili fralri

HENRICOBelvacensi episcopo, salutem etapostolicam
benedictionem.

Si semper quoties tuae fraternitati loquimur vel

scribiraus, libi scrupulus generatur, aut tu desinas

dubilare, autnos a loculione vel scriptura necesse

haberaus cessare; sit ergo tuae charitati sine dubita-

tiOne cerlitudo, quia quarn quaeris abepiscopalu

absolutionem, ad praesens nequaquam concedinws.

Valeas inChristo, charissime frater, ctut inccepium
redituro prospere perficias, Doroinum atlenlius exo-

ramus.

Dala Ferent., v Idus Marlii.

CDXXXYI.

Privilegiurit pro monasterio Michaelsteinensi.

(Anno 1.151,Mart. H.)
D (LEUCKFELD,Antiquiu Michaelsiein., 87.J

EuGE«iusepiscopus,servus servorum Dei,dileclis

llliis ROGEROabbati monaslerii de Lapide S. Michae-

lis ejusque fratribus lani praesentibus quam futuris,

regularem yitaro professis, in perpetuum.

Quoniam sine"vero cultu religionis, nec charitatis

unitas potest subsistere, nec Deo gratum exhiberi

serviiium, opbriel nos viris religiosis propensieri

pietati imminere, et ne a sui ofdinis observantia

quorumlibet praesumpiionibus drsturbenlur, res et

loca eortim protectionis munimine defensare, quate-
iius sanclilatis proposito quod elegerunt, tanto de-

beant securius inhaerere, quanto ab eis vigilanlius
curaverimus omnem fatigaitonem indebitam sribrrio-

vere. Eapfbpter, dtlecli in Dominofilii, vestris justis
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poslulalionibus clemenler annuimus, et praefalunv,
inouasieriiim in quo divino niancipati estis ofose-

quio, sub beati Petri et noslra protectione suscipi-

mus, et pnesentis scripti privilegio communimiiS';

imprimis siquidem staluentes, ut ordo monaslicus,

qui secundum Dei limorein et Cisterciensium fra-

irum ordinem per studium et disposiiionem dilectae

(iliaenostraeBeatricis, ecclesiaeSancli Servalii Que-

dliiibiirgeiisis- afobatissae,in eodem loco, auctore

Doinino, institulus esse. dignoscilur, perpetuis ibi-

dcm temporifousinviolabiliter ofoserveiur; praelerea

quascunque possessiones, quaecunque bona eadem

ccclesia jusle et canonice possidet, aut in fuluruin

cpncessione pontificiim, liberalitate regum, vel prin-

cipuin, oblatione fitlelium, seu aliis juslis modis,

Deppropitio, poteril adipisci, firroa vofoisel veslris

successoribus, et iliibata perroaneanl. In qiiibus
baecpropriis duxiinus exprimenda vocabulis :Locum

in quo ipsa iblialia sila csl, ctim appendiciis suis,

graiigian.iquae dicilur Ervinkcrole Cum appcndiciis

suis, graiigitim quaevocalur Nortboll cum novalibiis

el. appendiciis suis; grangiam qusc riominalur

Halsingen cum appendiciis suis;,el grangiam quae

vocaiur, Hevcrgodesrolb ciiin appendiciiss.uis,.Sane